
Projekt z dnia 9 stycznia 2019 r.  

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia                                                r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, 

oświadczenia oraz informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku 

dochodowego od osób prawnych  

Na podstawie art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 

osób prawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1036, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 

wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji podatkowych obowiązujących w 

zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1268) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 15 i 16 otrzymują brzmienie: 

„15) informacji o wysokości dochodu osiągniętego z działalności gospodarczej 

prowadzonej na terenie specjalnej strefy ekonomicznej na podstawie zezwolenia lub 

na terenie określonym w decyzji o wsparciu (CIT/8S), stanowiący załącznik nr 15 

do rozporządzenia; 

16) informacji o wysokości dochodu osiągniętego z działalności gospodarczej 

prowadzonej na terenie specjalnej strefy ekonomicznej na podstawie zezwolenia lub 

terenie określonym w decyzji o wsparciu (CIT/8SP), stanowiący załącznik nr 16 do 

rozporządzenia;”; 

2) załączniki nr 6, 7, 9 i 13–17 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone 

odpowiednio w załącznikach nr 1–8 do niniejszego rozporządzenia. 

                                                 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1162, 1291, 1629, 

1669, 1693, 2073, 2159, 2192, 2193, 2212, 2215, 2243, 2244, 2245, 2429 i 2500 oraz z 2019 r. poz. 37.   
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§ 2. 1. Wzory stanowiące załączniki nr 6, 7, 9 i 13–17 do rozporządzenia zmienianego w 

§ 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do uzyskanych 

przychodów (osiągniętych dochodów, poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2018 r. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia deklaracje, zeznania, oświadczenia oraz informacje podatkowe zostały złożone 

na formularzach dotychczasowych. W takim przypadku uznaje się za prawidłowe zastosowanie 

wzorów formularzy obowiązujących przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych, których rok podatkowy jest inny 

niż kalendarzowy i rozpoczął się przed dniem 1 stycznia 2018 r. oraz zakończy się po dniu 31 

grudnia 2017 r. do uzyskanych przychodów (osiągniętych dochodów, poniesionych strat) w 

tym roku podatkowym, stosują wzory formularzy w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER FINANSÓW 

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM 

Renata Łućko 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów 

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 

2018 r. poz. 1036 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą CIT”, w art. 28a ust. 1 zawiera 

upoważnienie dla ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia 

w drodze rozporządzenia wzorów: 

1) deklaracji i informacji, o których mowa w art. 26 ust. 3 i 6 oraz w art. 26a, 

2) zeznania, o którym mowa w art. 27 ust. 1, 

3) oświadczeń, o których mowa w art. 26 ust. 1a, 

4) informacji, o której mowa w art. 18 ust. 1f pkt 1 

- wraz z objaśnieniami co do sposobu ich wypełniania, terminu i miejsca składania oraz 

niezbędnymi pouczeniami, mając na uwadze umożliwienie identyfikacji urzędu 

skarbowego, do którego jest kierowany formularz, i odpowiednio podatnika lub 

płatnika oraz poprawne obliczenie podatku i zaliczek na podatek przez podatnika lub 

płatnika. 

Na podstawie tego upoważnienia Minister Finansów określił wzory deklaracji, zeznania, 

oświadczenia oraz informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku 

dochodowego od osób prawnych, wydając rozporządzenie w dniu 25 czerwca 2018 r. w 

sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz informacji 

podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych (Dz. U. 

poz. 1268).  

Przedmiotowe rozporządzenie określa wzory zeznania, deklaracji i informacji 

podatkowych: CIT-6R, CIT-6AR, CIT-9R, CIT-10Z, CIT-11R, CIT-8, CIT-8AB, CIT-5, 

CIT-8/O, CIT-D, CIT-7, IFT-2/IFT-2R, CIT/BR, CIT/MIT, CIT-8/S, CIT/8SP i CIT/PGK. 

Niektóre z powyższych wzorów, tj. CIT-8, CIT-8AB, CIT-8/O, CIT/BR, CIT/MIT, CIT/8S, 

CIT/8SP i CIT/PGK wymagają zmian o charakterze dostosowawczym i porządkowym. 

Zmiany te wynikają m.in. z rozwiązań zawartych w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o 

wspieraniu nowych inwestycji (Dz. U. poz. 1162) w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.) i ustawy z dnia 3 

lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 

poz. 1669). 

Pierwsza z powołanych ustaw wprowadza zmiany do ustawy CIT, polegające m.in. na 

wprowadzeniu zwolnienia z opodatkowania podatkiem CIT dochodów podatników 

uzyskanych z działalności gospodarczej określonej w decyzji o wsparciu na terenie 

określonym w tej decyzji. Ponadto wprowadza  zmiany dotyczące skutków podatkowych 

uchylenia decyzji o wsparciu lub cofnięcia zezwolenia na prowadzenie działalności na 

terenie SSE na podstawie zezwolenia, które skutkują obowiązkiem zapłaty podatku 

należnego od dochodu wynikającego z uchylonej decyzji o wsparciu lub z cofniętego 

zezwolenia.  

Z tych też względów konieczna jest zmiana  formularzy informacji CIT/8S i CIT/8SP 

stanowiących informację przeznaczoną dla podatników podatku CIT będących 

beneficjentami pomocy w rozumieniu przepisów o pomocy publicznej oraz podatników 

będących wspólnikami spółek niebędących osobą prawną, które są beneficjentami pomocy 

publicznej udzielanej w formie niezapłaconego podatku dochodowego od dochodów 
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uzyskanych na podstawie decyzji o wsparciu uzyskanych z tytułu prowadzenia działalności 

na terenie określonym w tej decyzji lub na podstawie zezwolenia na prowadzenie 

działalności gospodarczej na terenie SSE. Formularze CIT/8S i CIT/8SP zawierają dane  

dotyczące wielkości kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, pozwalające na 

ustalenie dopuszczalnej pomocy publicznej oraz dane pozwalające na ustalenie wielkości 

zwolnienia podatkowego w podatku CIT z tytułu prowadzonej działalności na terenie SSE i 

na terenie określonym decyzją o wsparciu. Jednocześnie należy wskazać, że konieczność 

modyfikacji formularzy CIT/8S i CIT/8SP wynika z obowiązku monitorowania 

wykorzystywanej przez przedsiębiorców prowadzących na terenie SSE i na terenie objętym 

decyzją o wsparciu, pomocy publicznej, w szczególności pułapu maksymalnej 

dopuszczalnej pomocy publicznej w formie zwolnienia podatkowego. 

Zmiany wprowadzane niniejszym projektem rozporządzenia do formularzy CIT-8, CIT-8/O 

i CIT/PGK mają charakter dostosowawczy, wynikający z wprowadzonej do formularzy 

CIT/8S i CIT/8SP nowej podstawy do zwolnienia z podatku dochodowego, tj. decyzji o 

wsparciu. Dodatkowo zmianie porządkowej ulega również numeracja kolejnych pozycji w 

formularzach stanowiących załącznik do projektowanego rozporządzenia. 

Zmiany wprowadzone przez ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce zmieniają 

natomiast nomenklaturę pojęć w zakresie badań naukowych poprzez wprowadzenie badań 

aplikacyjnych, które zastąpiły badania stosowane i przemysłowe. 

Dodatkowo w zakresie formularza CIT-8 i CIT-8AB wprowadza się zmiany 

doprecyzowujące, które mają na celu doszczegółowienie kwestii odliczania - od podatku 

należnego wygenerowanego na działalności opodatkowanej stawką podatkową wynikającą 

z art. 19 ustawy - podatku należnego, o którym mowa w art. 24b ustawy (tzw. podatku 

minimalnego). Zatem niniejsza poprawka wychodzi naprzeciw neutralnej metodzie 

rozliczania podatku minimalnego, zgodnie z którą podatnik nie dokonuje dwóch płatności: 

raz należnego podatku minimalnego, a następnie podatku należnego pomniejszonego o tzw. 

należny podatek minimalny.  

Dokonywana przez art. 2 pkt 31 lit. i ustawy z dnia 23 października 2018 r. o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od 

osób prawnych, ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2193) zmiana w art. 26 ust. 3 ustawy CIT, do którego odsyła przepis upoważniający, nie 

wywiera wpływu na obowiązywanie rozporządzenia zmienianego, bowiem zmiana dotyczy 

właściwości urzędów skarbowych, na których rachunek wpłacany jest podatek, co nie ma 

bezpośredniego przełożenia na zakres treści wzoru informacji, w tym zawartych w nim 

objaśnień (który nie jest zmieniany niniejszym rozporządzeniem), bowiem kwestia 

właściwości organów jest regulowana w ustawie nie rozporządzeniu.     

Wzory stanowiące załączniki do projektu rozporządzenia stosuje się do osiągniętych 

dochodów (uzyskanych przychodów, poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2018 r. W 

związku z tym, że wzory będą miały zastosowanie do rozliczenia za 2018 r. dokonywanego 

w 2019 r. proponuje się, żeby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po 

dniu ogłoszenia. Ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. Jeżeli przed dniem wejścia w życie rozporządzenia zeznanie lub informacja 

zostały złożone na formularzu dotychczasowym, uznaje się za prawidłowe zastosowanie 

wzorów formularzy obowiązujących przed dniem wejścia w życie rozporządzenia. 

Jednocześnie, w przypadku podatników podatku dochodowego od osób prawnych, których 

rok podatkowy jest inny niż kalendarzowy i rozpoczął się przed dniem 1 stycznia 2018 r. 



 

 

3 

 

 

oraz zakończy się po dniu 31 grudnia 2017 r. do osiągniętych dochodów (poniesionych 

strat) w tym roku podatkowym stosują wzory formularzy w brzmieniu dotychczasowym. 

Rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków mikroprzedsiębiorców, 

małych i średnich przedsiębiorców. Prawa i obowiązki tych przedsiębiorców wobec 

administracji publicznej nie ulegną zmianie, gdyż dotychczasowy obowiązek składania 

właściwym urzędowym skarbowym deklaracji i informacji podatkowych nadal pozostaje. 

Rozporządzenie nie zmienia obciążeń regulacyjnych w tym zakresie. Zmianie ulegną 

jedynie wzory formularzy. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony z chwilą jego 

przekazania do uzgodnień z członkami Rady Ministrów, w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy 

Proces Legislacyjny. 

Materia objęta przedmiotowym projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw 

członkowskich i nie podlega harmonizacji. 

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie 

podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).  

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w  celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.  

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej, w szczególności z 

art. 346 TFUE.  

Osiągnięcie celu rozporządzenia nie jest możliwe za pomocą innych środków. 



Nazwa projekt 

Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające rozporządzenie w 

sprawie określenia wzorów deklaracji, zeznania, oświadczenia oraz 
informacji podatkowych obowiązujących w zakresie podatku 
dochodowego od osób prawnych. 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan Filip Świtała 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Pan Jarosław Szatański 
Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych,  
tel.: 22 694-34-05, e-mail: jaroslaw.szatanski@mf.gov.pl 

Data sporządzenia 

17.12.2018 r. 

 

Źródło:  
Art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1036 z późn. zm.), dalej 

zwana ustawa CIT 

Nr w wykazie prac legislacyjnych  

Poz. 860 w Wykazie prac legislacyjnych 

dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra 
Finansów  
 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Projektowane rozporządzenie dostosowuje składane przez podatników podatku dochodowego od osób prawnych 

wzory formularzy CIT-8, CIT-8AB, CIT-8/O, CIT/BR, CIT/MIT, CIT/8S, CIT/8SP i CIT/PGK do wprowadzonych ustawą z dnia 

10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji (Dz. U. poz. 1162) zmian do ustawy CIT w zakresie zwolnień 

podatkowych przysługujących przedsiębiorcom prowadzącym działalność gospodarczą na terenie określonym w decyzji 

o wsparciu oraz dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na podstawie zezwolenia na terenie 

specjalnych stref ekonomicznych (SSE), a także formularz CIT/BR do zmian wprowadzonych przez ustawę z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm), które zmieniają nomenklaturę pojęć w 

zakresie badań naukowych poprzez wprowadzenie badań aplikacyjnych. Które zastąpiły badania stosowane i 

przemysłowe. 

Dodatkowo w zakresie formularza CIT-8 i CIT-8AB wprowadza się zmiany w zakresie rozliczania podatku, o którym 

mowa w art. 24b ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, tak aby w pełni zrealizować regulacje wynikające z 

przepisów ustawowych.  

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Rekomendowane rozwiązanie to dostosowanie wzorów formularzy podatkowych CIT-8, CIT-8AB, CIT-8/O, CIT/BR, 

CIT/MIT, CIT/8S, CIT/8SP i CIT/PGK, umożliwiających prawidłowe wykonanie obowiązków podatkowych przez 

podatników podatku dochodowego od osób prawnych korzystających z pomocy publicznej w formie zwolnienia 

podatkowego, przysługującego z tytułu prowadzonej działalności na podstawie decyzji o wsparciu na terenie 
określonym tą decyzji lub na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie SSE, jak również 
dostosowanie formularza CIT/BR do zmian wynikających z ustaw – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 
wprowadzenie zmian w formularzu CIT-8 i CIT-AB, które mają na celu doszczegółowienie kwestii odliczania - od podatku 

należnego wygenerowanego na działalności opodatkowanej stawką podatkową wynikającą z art. 19 ustawy - podatku 

należnego, o którym mowa w art. 24b ustawy (tzw. podatku minimalnego). Zatem niniejsza poprawka wychodzi 
naprzeciw neutralnej metodzie rozliczania podatku minimalnego, zgodnie z którą podatnik nie dokonuje dwóch 
płatności: raz należnego podatku minimalnego, a następnie podatku należnego pomniejszonego o tzw. należny podatek 
minimalny.  

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 



Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podatnicy podatku 

dochodowego od osób 
prawnych 

 

 

483 tysiące podatników 

 

 

 

 

 

 

System informatyczny 

POLTAX  

 

 

 

Zmiany pozwolą na 
prawidłowe wywiązanie się z 
ciążącego na podatnikach 

podatku CIT obowiązku 
związanego ze złożeniem 
zeznania o wysokości  
uzyskanego dochodu z tytułu 
działalności gospodarczej 
prowadzonej na podstawie 

decyzji o wsparciu oraz na 

podstawie zezwolenia na 

prowadzenie działalności na 
terenie SSE, wielkości kosztów 
kwalifikujących się do objęcia 
pomocą publiczną, 
pozwalających na ustalenie 
dopuszczalnej pomocy 

publicznej oraz dane 

pozwalające na ustalenie 
wielkości zwolnienia 
podatkowego w podatku CIT. 

 

(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W odniesieniu do projektu nie były prowadzone konsultacje poprzedzające jego przygotowanie tzw. pre-konsultacje 

publiczne. 

Projekt rozporządzenia nie będzie również przedmiotem konsultacji publicznych. Zmiany wprowadzane we wzorach 

formularzy określanych rozporządzeniem mają charakter dostosowawczy i porządkowy. Wzory formularzy określane 
projektowanym rozporządzeniem nie wprowadzają zmian merytorycznych, a ich celem jest m.in. ułatwienie podatnikom, 

którzy korzystają ze zwolnienia podatkowego w podatku CIT w związku z prowadzoną działalności  na terenie 

określonym w decyzji o wsparciu lub na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie SSE, 

prawidłowego rozliczenia podatku. 

Ponadto zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 

2017 r. poz. 248), oraz stosownie do § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. 
Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 
Legislacyjny. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

 Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             



pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Wydanie rozporządzenia nie wpłynie na wysokość dochodów/wydatków sektora finansów 
publicznych, stanowi bowiem aktualizację (dostosowanie) formularzy podatkowych składanych 
przez podatników podatku dochodowego od osób prawnych do rozwiązań prawnych 
obowiązujących od 1 stycznia 2018 r. 
 

 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 

źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

 

Brak wpływu na dochody budżetu państwa i dochody budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego.  

Brak wpływu na wydatki sektora finansów publicznych.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń) 
 

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Ze względu na wyłącznie dostosowujący charakter wprowadzanych zmian, projekt 
rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 
Brak także wpływu na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych i 
osób starszych. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: projektowany formularz zastępuje formularz obecnie 
istniejący, zatem projekt nie wpływa na zmianę obciążeń 
regulacyjnych 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

Rozporządzenie nie zmienia obciążeń regulacyjnych. Wynika to z faktu, że aktualnie obowiązujące wzory formularzy 

zostaną zastąpione nowymi wzorami uwzględniającymi konieczne zmiany.  



 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Brak wpływu na wymienione obszary 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Zakłada się, że wzory określone rozporządzeniem wejdą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia i będą miały 
zastosowanie do osiągniętych dochodów (poniesionych strat) od dnia 1 stycznia 2018 r.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Proponuje się nie dokonywać ewaluacji efektów projektu. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 

 


